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Folketingets Miljøudvalg Ministeren
Christiansborg
1240 København K
  Den 17. september 2012

Til udvalgets orientering fremsendes hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om 
kemikalier, som dags dato er sendt i høring med frist den 5. oktober.

Lovforslaget og biocidforordningen resulterer i, at:

1) der skabes et overblik over den faktiske udbredelse og anvendelse af nanomaterialer. Der bliver 
skabt et grundlag for sikker brug af nanomaterialer, der er et område med stort vækstpotentiale. På 
den måde beskytter vi forbrugere og miljø samtidig med at de potentialer, som nanoteknologien 
rummer, udnyttes, og 
2) reglerne om godkendelse af biocider (som omfatter fx rottemidler, træbeskyttelsesmidler og 
bundmaling) bliver moderniseret, så det ikke længere bliver muligt at godkende aktivstoffer med 
visse negative miljø- og sundhedsegenskaber, med mindre de falder indenfor bestemte undtagelser 
om fx at være nødvendige for at forebygge eller bekæmpe alvorlig fare for menneskers sundhed.

På baggrund af finanslovsaftalen om en styrket indsats i forhold til nanomaterialer i årene 2012-
2015 er formålet med lovforslaget at sikre, at kemikalieloven indeholder de nødvendige 
bemyndigelsesbestemmelser, således at miljøministeren kan fastsætte regler om oprettelse af et 
register over blandinger og andre varer, der indeholder eller afgiver nanomaterialer samt regler om 
en pligt for importører og producenter af sådanne blandinger og andre varer til digital indberetning 
til dette register. 

Formålet med lovforslaget er desuden at sikre, at lov om kemikalier tilpasses biocidforordningen, 
som blev vedtaget i maj 2012 og finder anvendelse fra 1. september 2013. Forordningen afløser bio-
ciddirektivet og omfatter aktivstoffer, biocidmidler og, som noget nyt, varer behandlet med biocider. 
Lovforslaget ophæver de regler, der implementerer direktivet og sikrer den nødvendige opfølgende 
lovgivning til forordningen og udvider den eksisterende hjemmel til at regulere biocider, der enten 
endnu ikke er vurderet under forordningen eller falder udenfor denne, via en revidering af bekendt-
gørelsen om bekæmpelsesmidler.

Den nationale godkendelsesordning for biocider fastholdes i hovedsagen uændret med de nødvendi-
ge tilpasninger overfor forordningen.

Ida Auken Michel Schilling
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